
 

 

UCHWAŁA NR XIX/117/12 

RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych za osiągnięte 

wyniki sportowe  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167,  

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92,  

poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

Nr 127, poz. 857, Nr 151, poz. 1014, z 2011 r. Nr 171, 1016, Nr 185, 1092, Nr 208, poz. 1240 i Nr 1241 oraz 

z 2012 r. poz. 490) Rada Powiatu w Suwałkach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe uczniom szkół ponadgimnazjalnych, którzy osiągnęli wysokie 

wyniki sportowe.  

2. W ramach planowanych wydatków budżetowych wydziela się corocznie w budżecie Powiatu 

Suwalskiego środki finansowe na stypendia sportowe.  

§ 2. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów 

sportowych za osiągnięcie wysokich wyników sportowych.  

§ 3. 1. Stypendium sportowe zwane dalej „stypendium” stanowi pomoc finansową wspierającą proces 

szkolenia sportowego uczniów szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Powiatu Suwalskiego 

zwanych dalej „uczniami”, osiągających wysokie wyniki sportowe, dobre wyniki w nauce oraz godnie 

reprezentujących Powiat Suwalski na wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych arenach sportowych.  

2. Miejsce zamieszkania, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez Powiat Suwalski.  

3. Stypendium sportowe przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego.  

§ 4. Prawo zgłaszania do Zarządu Powiatu kandydatów do stypendiów przysługuje rodzicom  

(opiekunom prawnym), dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych, klubom sportowym, związkom sportowym 

i innym organizacjom sportowym zwanymi dalej „wnioskodawcami”.  

§ 5. O przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe można ubiegać się nie wcześniej, niż po ukończeniu 

pierwszego semestru nauki.  

§ 6. 1. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznawane uczniowi spełniającemu łącznie 

następujące kryteria:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 października 2012 r.

Poz. 2808



1) uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym i na szczeblu:  

a) krajowym uplasował się w pierwszej piętnastce,  

b) wojewódzkim uplasował się w pierwszej szóstce,  

2) osiągnął wysokie wyniki sportowe uczestnicząc w systemie rozgrywek organizowanych przez związki 

sportowe i na szczeblu:  

a) krajowym uplasował się w pierwszej piętnastce,  

b) wojewódzkim uplasował się w pierwszej szóstce.  

3) uzyskał z przedmiotów nauczania średnią ocenę równą lub wyższą 4,0 oraz wzorową ocenę z zachowania.  

2. Osiągnięcia sportowe powinny być potwierdzone przez właściwy klub, związek sportowy lub inną 

organizację sportową.  

3. Średnia ocen z przedmiotów nauczania oraz ocena z zachowania powinny być potwierdzone przez 

dyrektora szkoły.  

§ 7. 1. Środki przeznaczone na stypendia nie wykorzystane w danym semestrze mogą być przesunięte  

na następny semestr z możliwością przyznania stypendiów odpowiednio większej liczbie uczniów.  

2. Stypendium może być przyznane na okres 5 miesięcy dla pięciu uczniów i wypłacane w okresach 

miesięcznych obejmujących poszczególne semestry: wrzesień – styczeń i luty – czerwiec.  

3. Kwota stypendium stanowi sumę równych rat miesięcznych.  

4. Wysokość miesięcznej raty stypendium wynosi: 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych).  

§ 8. 1. Wnioskodawcy kierują wnioski do Zarządu Powiatu o przyznanie stypendium dla danego ucznia.  

2. Wnioski składa się w terminach do 10 września i 10 marca każdego roku.  

3. Do wypełnionego formularza wniosku należy dołączyć:  

1) uwierzytelnione kopie dokumentów potwierdzających konkretne osiągnięcia sportowe kandydata  

do stypendium sportowego,  

2) dokument bądź uwierzytelnioną jego kopię potwierdzającą datę i miejsce zameldowania ucznia na pobyt 

stały bądź potwierdzenie kontynuowania nauki w szkole ponadgimnazjalnej prowadzonej przez Powiat 

Suwalski.  

4. Wnioski niewłaściwie wypełnione, niekompletne bądź złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

5. Wzór wniosku o stypendium sportowe stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 9. Stypendium sportowe przyznaje Zarząd Powiatu po zasięgnięciu opinii komisji Rady Powiatu 

właściwej do spraw kultury fizycznej.  

§ 10. Uczeń zostaje pozbawiony stypendium gdy:  

1) zaprzestał uprawiania sportu,  

2) został zawieszony w prawach zawodnika,  

3) został skreślony z listy uczniów danej szkoły,  

4) zrezygnował z nauki w danej szkole,  

5) dyrektor szkoły poinformował Zarząd Powiatu o rażącym sposobie naruszenia norm zachowania przez 

ucznia otrzymującego stypendium sportowe.  

§ 11. 1. Wniosek o stypendium podlega sprawdzeniu pod względem kompletności danych w terminie nie 

dłuższym niż 14 dni od daty jego złożenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2808



2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku kandydat do stypendium powiadamiany jest o terminie i miejscu 

uroczystego wręczenia dyplomu przyznającego stypendium.  

3. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku Zarząd Powiatu pisemnie informuje wnioskodawcę 

o przyczynach takiej decyzji.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Suwałkach.  

§ 13. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Sławomir Małachowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2808



Załącznik do uchwały Nr XIX/117/12 

Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO  

Dane wnioskodawcy  

1. ...................................................................................................................................................................  
(imię i nazwisko rodzica /opiekuna prawnego/ lub pełna nazwa klubu lub nazwa szkoły)  

2. Dane teleadresowe  ...................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................... 

3. Imię i nazwisko dyrektora szkoły* ............................................................................................................. 

Dane kandydata do stypendium  

1. Imię i nazwisko .............................................................................................................................................  

2. Imię ojca .......................................................................................................................................................  

3. Data i miejsce urodzenia ...............................................................................................................................  

4. PESEL ...........................................................................................................................................................  

5. Adres zamieszkania i tel. ............................................................................................................................... 

6. Nr rachunku bankowego** ............................................................................................................................ 

Przebieg nauki kandydata  

1. Data rozpoczęcia nauki ................................................................................................................................  

2. Klasa/profil ...................................................................................................................................................  

3. Średnia ocen z przedmiotów nauczania z ostatniego semestru ..................................................................  

4. Ocena z zachowania .....................................................................................................................................  

5. Udokumentowane osiągnięcia sportowe ...................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

 

 

......................................         ...........................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                      
(miejscowość, dnia)                                                                                                                                        (czytelny podpis wnioskodawcy,   

                                                                                                                                                                                 pieczęć organu wnioskującego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2808



 

Merytoryczna ocena wniosku  

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

 

Suwałki, dnia ........................  

...............................................  
(podpis i pieczątka imienna)  

 

 

 

 

Opinia komisji Rady Powiatu właściwej ds. kultury fizycznej  

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Suwałki, dnia .........................  

                                                                                                       ..................................................................  
                                                                                                                                               (podpis i pieczątka przewodniczącego komisji)  

 

 

Decyzja Zarządu Powiatu  

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Suwałki, dnia  ......................  

                                                ............................................................................... 
   (podpis i pieczątka przewodniczącego zarządu)  

 

*    - w przypadku wniosku składanego przez szkołę  

**  - inny sposób wypłaty stypendium  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2808


		2012-10-05T13:13:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




